АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2021                                                                                                      № 20-п

с.Владимировка

О создании штаба оповещения и пункта сбора
территории Чапаевского сельсовета (ШО и ПСМО)

1. На основании постановления СЗА администрации МО  Тюльганский  район Оренбургской области  «О порядке подготовки и содержании базы мобилизационного развёртывания военного комиссариата  Октябрьского, Сакмарского и Тюльганского районов Оренбургской области ) в здании администрации Чапаевского сельсовета создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПСМО).
2.  Утвердить состав администрации штаба оповещения и пункта сбора:
- начальник ШО и ПСМО – глава администрации Шаяхметов Рафкат Иншарович;
- технический работник – работник по воинскому учету Хисамова Венера Тахировна;
-сопровождающий – музыкальный руководитель МБОУ «Владимировский дет.сад» Хисамова Ольга Витальевна;
- посыльный – 2 чел.:
маршрут № 1 – учитель ОБЖ Владимировская СОШ  Ибраев Валерий Тюлембаевич; маршрут № 2 – оператор по газовой котельной МБОУ «Владимировская СОШ» Ващенко Евгений Александрович .
 3. Определить время развертывания штаба оповещения и пункта сбора – 4 часа с момента получения сигнала (команды) от военного комиссариата Октябрьского, Сакмарского и Тюльганского районов Оренбургской области ) о введении высшей степени боевой готовности  (получении команд, сигналов) или объявлении мобилизации.
4.  Закрепить служебный транспорт администрации Чапаевского сельсовета для оповещения и сбора состава администрации ШО и ПСМО, а также для доставки уполномоченного из военного комиссариата Октябрьского, Сакмарского и Тюльганского районов Оренбургской области ). Для перевозки граждан, пребывающих в запасе  в ШОПОМ  ВК  назначить автомобиль ВАЗ-210740 .
5. Ответственному за ведение воинского учета работнику по воинскому учету Хисамовой Венере Тахировне оформить и представить на утверждение военному комиссару (Октябрьского, Сакмарского и Тюльганского районов Оренбургской области) документацию штаба оповещения и пункта сбора согласно образцам, полученным от ВК, ежемесячно проводить уточнение данной документации.
6. Сопровождающему - музыкальному руководителю МБОУ «Владимировский дет.сад» Хисамовой Ольге Витальевне осуществлять розыск граждан отказавшихся получать повестки и не явившихся по повесткам в установленный срок.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  МО Чапаевский сельсовет                                                 Р.И.Шаяхметов

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÀÏÀÅ

ÂÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÒÞËÜÃÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

23

.03.2021

¹

20

-

ï

ñ.Âëàäèìèðî

âêà

О создании штаба оповещения и пункта сбора

территории Чапаевского сельсовета (ШО и ПСМО)

1. На основании постановления СЗА администрации МО  Тюльганский

ðàéîí Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè  «Î ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè è ñîäåðæàíèè áàçû

ìîáèëèçàöèîííî

ãî ðàçâ¸ðòûâàíèÿ

âîåííîãî êîìèññàðèàòà  Îêòÿáðüñêîãî,

Ñàêìàðñêîãî è Òþëüãàíñêîãî ðàéîíîâ Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè )

â çäàíèè

àäìèíèñòðàöèè ×àïàåâñêîãî ñåëüñîâåòà ñîçäàòü øòàá îïîâåùåíèÿ è ïóíêò

ñáîðà (ØÎ è ÏÑÌÎ).

2.  Óòâåðäèòü ñîñòàâ àäìèíèñòðàöèè øòàáà

îïîâåùåíèÿ è ïóíêòà ñáîðà:

-

íà÷àëüíèê ØÎ è ÏÑÌÎ

–

ãëàâà àäìèíèñòðàöèè Øàÿõìåòîâ Ðàôêàò

Èíøàðîâè÷;

-

òåõíè÷åñêèé ðàáîòíèê

–

ðàáîòíèê ïî âîèíñêîìó ó÷åòó Õèñàìîâà Âåíåðà

Òàõèðîâíà;

-

ñîïðîâîæäàþùèé

–

ìóçûêàëüíûé ðóêîâîäèòåëü ÌÁÎÓ «Âëàäèìèðîâñêèé

äåò.ñàä» Õèñ

àìîâà Îëüãà Âèòàëüåâíà;

-

ïîñûëüíûé

–

2 ÷åë.:

ìàðøðóò ¹ 1

–

ó÷èòåëü ÎÁÆ Âëàäèìèðîâñêàÿ ÑÎØ  Èáðàåâ Âàëåðèé

Òþëåìáàåâè÷; ìàðøðóò ¹ 2

–

îïåðàòîð ïî ãàçîâîé êîòåëüíîé ÌÁÎÓ

«Âëàäèìèðîâñêàÿ ÑÎØ» Âàùåíêî Åâãåíèé Àëåêñàíäðîâè÷ .

3. Îïðåäåëèòü âðåìÿ ðàçâåðòûâàíè

ÿ øòàáà îïîâåùåíèÿ è ïóíêòà ñáîðà

–

4 ÷àñà ñ ìîìåíòà ïîëó÷åíèÿ ñèãíàëà (êîìàíäû) îò

âîåííîãî êîìèññàðèàòà

Îêòÿáðüñêîãî, Ñàêìàðñêîãî è Òþëüãàíñêîãî ðàéîíîâ Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè )

î ââåäåíèè âûñøåé ñòåïåíè áîåâîé ãîòîâíîñòè  (ïîëó÷åíèè êîìàíä,

ñèãíàëîâ) èëè

îáúÿâëåíèè ìîáèëèçàöèè.

4.  Çàêðåïèòü ñëóæåáíûé òðàíñïîðò àäìèíèñòðàöèè ×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåòà äëÿ îïîâåùåíèÿ è ñáîðà ñîñòàâà àäìèíèñòðàöèè ØÎ è ÏÑÌÎ, à

òàêæå äëÿ äîñòàâêè óïîëíîìî÷åííîãî èç

âîåííîãî êîìèññàðèàòà

Îêòÿáðüñêîãî, Ñàêìàðñêîãî è Òþëüãàíñêîãî ðà

éîíîâ Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

).

Äëÿ ïåðåâîçêè ãðàæäàí, ïðåáûâàþùèõ â çàïàñå  â ØÎÏÎÌ

ÂÊ  íàçíà÷èòü

àâòîìîáèëü

ÂÀÇ

-

210740

.